2023-12-20

No.23-073

報道関係各位

ヘスス・アギラ―選手との契約を締結

当球団は、ヘスス・アギラ―選手との契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

同選手のプロフィールは下記のとおりです。

記

【JESUS AGUILAR ヘスス・アギラー】

1. プロフィール

(1) 背 番 号  44

(2) ポジション  内野手

(3) 生 年 月 日 1990年 6月 30日(33歳)

(4) 出 身  ベネズエラ

(5) 球 歴  クリスト・レイ高校

(6) 身長・体重  190㎝・125kg

(7) 投 ・ 打  右投げ・右打ち

(8) 本人コメント

埼玉西武ライオンズでプレーをする機会を与えていただいたことに心から感謝し、熱心なファ

ンの皆さまの前でプレーできることを楽しみにしています。また、日本でプレーをしたいと以

前から思っていましたので、チームメイトと共にファンの皆さまと優勝を分かち合えるよう、

全力でプレーすることを約束します。

 (9) 球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

広角にホームランを打てるパワーヒッターです。打線の中軸を打つポイントゲッターになって

ほしいです。守備面も体が大きいですが動きが良く、ハンドリングもうまい選手です。

２．出場成績

                                     以 上

年
チ
ー

ム

リ
ー

グ

レ
ベ
ル

傘
下

試
合

打
席
数

打
数

得
点

安
打

二
塁
打

三
塁
打

本
塁
打

打
点

盗
塁

四
球

三
振

打
率

出
塁
率

長
打
率

O

P

S

2008 Indians　ドミニカン・サマーリーグ　インディアンス DOSL　ドミニカン・サマーリーグ 外国ルーキー CLE 68 274 235 23 49 12 0 4 45 4 23 29 0.209 0.286 0.311 0.596

2009 Indians　ドミニカン・サマーリーグ　インディアンス DOSL　ドミニカン・サマーリーグ 外国ルーキー CLE 55 238 200 33 61 16 0 5 46 5 31 24 0.305 0.412 0.460 0.872

2010 Mahoning Valley　マホーニングバレー・スクラッパーズ NYPL　ニューヨーク・ペンリーグ A- CLE 32 136 123 8 30 9 0 2 17 2 11 28 0.244 0.302 0.366 0.667

2010 Indians　アリゾナリーグ・インディアンス ARIZ　アリゾナリーグ ルーキー CLE 29 123 112 15 29 2 1 7 22 1 5 33 0.259 0.293 0.482 0.775

2011 Kinston　キンストン・インディアンス CARL  カロライナリーグ A+ CLE 31 124 113 12 29 3 0 4 13 1 11 28 0.257 0.323 0.389 0.712

2011 Lake County　レイクカウンティ・キャプテンズ MIDW ミッドウェストリーグ A CLE 95 397 349 58 102 27 2 19 69 1 35 98 0.292 0.370 0.544 0.915

2011 Phoenix フェニックス・デザート・ドッグズ AZFL アリゾナ・フォールリーグ フォールリーグ 16 72 59 15 20 7 0 3 9 0 11 18 0.339 0.458 0.610 1.069

2011-12 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 22 81 69 8 19 5 0 3 14 0 10 16 0.275 0.358 0.478 0.836

2012 Akron アクロン・エアロズ EL　イースタンリーグ AA CLE 20 87 72 12 21 6 0 3 13 0 13 24 0.292 0.402 0.500 0.902

2012 Carolina カロライナ・マドキャッツ CARL  カロライナリーグ A+ CLE 107 427 368 63 102 25 2 12 58 0 45 91 0.277 0.365 0.454 0.819

2012-13 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 22 67 60 5 16 7 0 3 9 0 4 26 0.267 0.328 0.533 0.862

2013 Akron アクロン・エアロズ EL　イースタンリーグ AA CLE 130 567 499 66 137 28 0 16 105 0 56 107 0.275 0.349 0.427 0.776

2013-14 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 58 258 226 49 74 7 0 18 50 0 27 43 0.327 0.403 0.597 1.000

2014 Columbus コロンバス・クリッパーズ IL インターナショナルリーグ AAA CLE 118 499 427 69 130 31 0 19 77 0 64 96 0.304 0.395 0.511 0.905

2014 CLE クリーブランド・インディアンス AL アメリカンリーグ メジャー CLE 19 38 33 2 4 0 0 0 3 0 4 13 0.121 0.211 0.121 0.332

2014-15 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 29 129 119 17 36 4 2 4 18 1 8 20 0.303 0.349 0.471 0.819

2015 Columbus コロンバス・クリッパーズ IL インターナショナルリーグ AAA CLE 131 570 510 57 136 29 1 19 93 0 47 115 0.267 0.332 0.439 0.771

2015 CLE クリーブランド・インディアンス AL アメリカンリーグ メジャー CLE 7 20 19 0 6 1 0 0 2 0 0 7 0.316 0.350 0.368 0.718

2015-16 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 21 90 79 10 20 6 0 5 12 0 8 16 0.253 0.344 0.519 0.863

2016 Columbus コロンバス・クリッパーズ IL インターナショナルリーグ AAA CLE 137 578 515 62 127 26 0 30 92 0 53 110 0.247 0.319 0.472 0.791

2016 CLE クリーブランド・インディアンス AL アメリカンリーグ Maj CLE 9 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.000 0.000 0.000 0.000

2016-17 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 42 169 140 27 44 8 0 10 22 0 27 27 0.314 0.432 0.586 1.018

2017 MIL ミルウォーキー・ブルワーズ NL ナショナルリーグ メジャー MIL 133 311 279 40 74 15 2 16 52 0 25 94 0.265 0.331 0.505 0.837

2017-18 Caracas レオネス・デル・カラカス VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 24 104 82 22 26 4 0 5 15 0 18 19 0.317 0.442 0.549 0.991

2018 MIL ミルウォーキー・ブルワーズ NL ナショナルリーグ メジャー MIL 149 566 492 80 135 25 0 35 108 0 58 143 0.274 0.352 0.539 0.890

2018-19 Aragua ティグレス・デ・アラグア VEWL リーガ・ベネソラーナ・デ・ベイスボル・プロフェシオナル 外国ウィンター 22 90 79 7 23 5 0 0 10 0 11 13 0.291 0.378 0.354 0.732

2019 MIL ミルウォーキー・ブルワーズ NL ナショナルリーグ メジャー MIL 94 259 222 26 50 9 0 8 34 0 31 59 0.225 0.321 0.374 0.694

2019 TBR タンパベイ・レイズ AL アメリカンリーグ メジャー TBR 37 107 92 13 24 3 0 4 16 0 12 22 0.261 0.336 0.424 0.760

2020 MIA マイアミ・マーリンズ NL ナショナルリーグ メジャー MIA 51 216 188 31 52 10 0 8 34 0 23 40 0.277 0.352 0.457 0.809

2021 MIA マイアミ・マーリンズ NL ナショナルリーグ メジャー MIA 131 505 449 49 117 23 0 22 93 0 46 93 0.261 0.329 0.459 0.788

2022 MIA マイアミ・マーリンズ NL ナショナルリーグ メジャー MIA 113 451 415 37 98 18 0 15 49 1 27 106 0.236 0.286 0.388 0.674

2022 BAL ボルチモア・オリオールズ AL アメリカンリーグ メジャー BAL 16 50 49 2 11 1 0 1 2 0 1 13 0.225 0.240 0.306 0.546

2023 Gwinnett グウィネット・ストライパーズ IL インターナショナルリーグ AAA ATL 56 241 203 26 55 7 0 5 34 0 34 49 0.271 0.373 0.379 0.753

2023 Braves ガルフ・コースト・ブレーブス FCL フロリダ・コンプレックスリーグ ルーキー ATL 3 11 11 3 4 2 0 0 4 0 0 3 0.364 0.364 0.546 0.909

2023 OAK オークランド・アスレチックス AL アメリカンリーグ メジャー OAK 36 115 104 8 23 2 0 5 9 0 8 31 0.221 0.281 0.385 0.665

レ
ベ
ル

傘
下

試
合

打
席
数

打
数

得
点

安
打

二
塁
打

三
塁
打

本
塁
打

打
点

盗
塁

四
球

三
振

打
率

出
塁
率

長
打
率

O

P

S

メジャー 795 2644 2348 288 594 107 2 114 402 1 235 622 0.253 0.322 0.446 0.768

マイナー 442 1888 1655 214 448 93 1 73 296 0 198 370 0.271 0.350 0.460 0.810

メジャー (10 シーズン)

AAA (4 シーズン)